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ZYRA E KRYETARIT
01.610-22489/24
17.07.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA , bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 65-2024 - te datés 17.07.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4796-2-3-6

Titull : Sherbime(kryerja e mases sanitare) Dezinfektim DDD te objektit te qerdhes se fémijeve
né klinés me Operatorin Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik: MBUROYA SH.P.K Prizren

Pér menaxhim te kontratés do te jete z._SALI  BERIS} nga Drejtoria e Arsimit derisa
Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues i
projektit Qemaijl Sejdija

Plani pér implementim e kontratés 36 muaj
Vlera ¢ kontratés éshté 2.856.00 Euro

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyren e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate. ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE NR 65-2024

Numri | kontratés!: 634-24-4796-2-3-6/C 777
KUVENDI KOMUNAL | KLINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues" ). né njérén ané: dhe

MBUROYA SH.P.K., Rruga Willaim Walker, p.n. Prizren, 811342302, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tietér, jané pajluar te lidhin nj€ kontrate publike pér shirbimet e shénuara me poshii:

Sherbime(krverja ¢ mases sanitare) Dezinfektim DDD te objektit re qerdhes se fémijeve né kling me
numér identifikues: 634-2d-4796-2-3-6

MNeni | Liénda
LI Lénda e kontratés éshié performimi | shiérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Sharbimeve:

Sherbime(kryerja ¢ mases sunitare) Dezinfektim BDD te ohjektit te gerdhes se femijeve nié kling

=
N Lt
- -— — 1
1 Sherbime(kryerja e mases sanitare) Dezinfektim D DD te objektit te gerdhes se
fimijeve né kling

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet 18 jete: 2,856.00 € Dymijz e letégingd e pesédiicte e gjashte Euro,
2.2 Plani dinamik eshié 36 muaj

2.3 sigurimi i ekeekutimit do te jete 28500 euro me validitel 36 muai+ L muaj= 37 muaj

2.4 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1§ jeté e velmja pagesE g8 Autoriteli Kontrakiues | ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet 16 Jetd i presé dhe 1€ mos | nénshirohet ndryshimese

—_——

' Ju lutemi referajuni Kétij numri té kontratés né dokumenter faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g lidhen me thesarip,



2.5 Pagesal do 1@ béhen nit pajtim me Kushtet e pirgjithshme dhe/ose 1@ WVeganla 1€ kontratgs,
Ne baze te situacioneve mbhj krycrje te punimeve me Raport nga Organi Mbikégyrés dhe Fature

- Mbajtia ¢ parasé ne viere 285.60 £ do 1o paguhet pas Afat 1e garancionil 1e punimeve mbas 12 muajve pas
pranimit te pérkohshém teknik | Kjo mund te pagulet me garancion nése chzistoiné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi | pérparisisé i dokumenteve (g lontrates
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshia e kontratés:

Kushtet & Vepanta 16 Konratés:

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratss:

Tenderi | Kontrakiuesit. dule pérlshivé edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimnit

Menaxhert | kontratés

4.2 Dokumentet e ndryshme € e pérbejné koniratén konsiderohel se shpjegoing njéra tieteén: dhe né raste 1@
paqartésisé ose divergjences, ato duhet 18 lexahen sipas rendil (& perparésisé né 18 ¢ilin Jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunilkimer

4.1 Te gjitha kemunikimel me shkrim GE kané 18 b&jng me kée Kontrats ndermjen Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tietér duhet 18 cekin titilin e Kontratés dhe numein e saj té
identifikimit dhe duhet 18 dérgohen me poste, faks. email ose 18 dorézohen personalisht,

4.2 Nise personi gé dérgon komunikatén kérkan VETTELIM 1€ pranimit té saj, ai dubet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré 4e ka afat t& fundil per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dulet g
kérkojé verietim té pranimit 1é komunikatés sg 1ij, Né 18 gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 16 gjitha masat e
nevojshime pér té siguruar pranimin e komunikimit L& tij.

4.3 Kudo né kontrate parashikahel pér dhénien e ndonjé njoftimi, PElgimi. mivatimi. certifikate, ose vendimi.
pervec nése specifikohet ndryshe né njoftim 12 1illé, pelgim. miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né forme
té shkruar dhe fjalét "njofion”, "wirtetojd”, "miratoj "osc"vendosé "do 1§ interpretohen né pérputhje me
rrethanal, Ndonjé miratin, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk dulet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrate eshig e pérgatitur né gjuhén Shyipe + né 11 arigjinale,
Kontraklues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Wontrakiues

Emri: Labinoet Morina

Pozita: | Zyrtar pérgicuiés i frokurimit
Neénshkrimi: Ay N,

Data: fﬁ
_ /[ o

Vula: L

Pér Ofruesin ¢ Shirbimeve

Emri:

Poxita:

Ninshkrimi:

Dhata:

Yula:

* Gjuha do t& jeté giuha e shirytezuar nga tendelruesit né kété tender,

dy prej te cilave jané pér Amoritetin



PARAMASA:SHERBUME(KRYERJA E MASES SANITARE)Dezinfiktim DDD te objektit te Qg

MA.

Artilculli

Mjésia

Kryerja e masés sanitare(Dezinfektimit)D.D.D t& objektit té
Qerdhes se fémijéve "Xheve Lladrovei"Kling edhe leshurja e
Qertefikates né té cilén shenohet materiali gé éshté perdorur
Ejaté dezinfiktimt(Siperfagja e objktit 800m2(6 klase,2 dhoma per
edukatore dhe 1 per larjen e ndrresave,3 zyre,1 Dhomé ku eshte
vendosur kalldaja e qerdhes,Koridori,5 toalete)

M2

Kryerja e masés sanitare(Dezinfektimit)D.D.D té objektit té Qerdhes se
fémijéve "Xheve Lladrovei"Kling edhe leshurja e Qertefikates né té cilén
shenohet materiali gé éshté perdorur gjaté dezinfiktimt{Siperfagja e
oborrit 3600m2

M2




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri | kontratés: 034-24-4796-2-3-6/C 777

Neni 1 Pérkufizimet

L.l “Kontraté" do1é thote marréveshije t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,
sig éshté shénuar né formularin e kontratés (¢ nénshkruar nga palél, duke pérfshirg (& giitha shtojcat pér kété dhe
t€ gjitha dokumentet e mkorporuar me reference ne 18,

1.2 ~Shirbimer™ do t& thoté shérbimet qe do te ekzckutohen nga ana ¢ Ofjuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cimimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofuesit 18 Shérbimeve.

L3 “Ofrues i shérbimeve™ gshd Operatori Ekonomik ose geupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né
lormularin e kontratés, gé éshi@ pals né kontrate dhe | detyruar 18 krye detyrat né bazé 18 marréveshies, die o3

I P ¥ rye] L 4
per detyrat e kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

L4 “Personeli™ do 1 thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shirbimeve ose nga Nén-kontrakiesi si 1@
pungsuar dhe (2 cakiuar peér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese te Lyre.

L3 *Cmimi i kontratés™ do 18 thoté shuma e dekiaruar ng Marréveshjen g€ pérfagéson shumén 1otale 16
pagueshme pér ofiimin e Sherhimeve,

L& “Nénkontrakinesi™ do te thoté cdo rerson fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i lvre, duke
Perfshirg edhe pasardhisit e 1ij ligjor ose transferimet e lejuara. per e cilin gdo pjesé e Shérhimeve do 1@
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1€ Shérbimeve éshié nénkontraktuar nga Ofruesi § Shérbimeye,

&

L7 “Palé™ nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & Jeté rasti, dhe ~Palér
nenkupton 1€ dy prej tvre.

L& “Autorireti Kontraktues™ nénkupton autoritetin 4& hien Shérhime, sig specifikohel né Kontrals,
LOHKPK™ nénkupton Kushier e Pérgiithshme 1# Kontratés,

L0 “KVIK™ nénkupton Kushtet e Vecania té [ ontralés,

Neni 2 Ligji i aplikueshiém dhe gjuha
2.1 KVK e sakiésoing cili éshié ligji 4t i péreakion té gjitha géshier gé nuk Jané té mbuluara né kontrats,

2.2 Kentrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndermijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do 18 jeté valid vetém nésc ka marréveshje té shkruar pérmes 1& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose jE piesd té saj te njé palé e et

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundel yE. pa miratim paraprak me shkrim nga Auloritet konirakiues, 1a
transferajé kontratén ose njé pjesé 1@ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1 hankjeréve 1 Ofruesit 18 Shérbimeve, 18 shumave qé cuhel 1@
paguben ose gé do 1& biéhen horgh sipas kontraiés; ose
b} ng rast 1€ dhénies i ¢ drejiés <& Ofruesit (8 Sherhimeve siguruesve té Ofruesit 18 Shérhimeve Per té
kerkuar pagesén nga ndonié person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 1@ Shérbimeve,
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirojé Ofruesin c
Shérbimeve nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés gé tashmé shté realizuar ose per prestn gf nuk éshig
hartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t plotésami kriterel e pérshiatshmarise g€ zhalohen pér dhénien «
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ne banké apo kompani t€ sigurimit ose instilucion Letér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkentrata éshié valide vetém nése ka marrés eshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi | Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese 18 kontwatis ¢& tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontralés 4€ do 1é nénkontraktohen dhe identiteni i nénkontrakiuesve § baken & ditura



Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit e ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiucsve Ljate
implementimit te kontratés, Ofruesi | Shérhimeve duhet te njoftoj me shikrim Autoritelin Komtraktues. Auoriteti
kontrakiues do ta lajméroje Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brepda 30 ditg Pune nga marrja e
njoftimit, duke | paragitur arsyet e vela nése nuk Jéshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion

pa autorizim me shkrim nga Autoritet] Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e prepozuar dubet te pérmbushin
kirkesal e pérshtaishmérisé,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguraj, ku e konsideroné sj 16 nevajshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshte PErgiegigs per akiet, gahimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve (& vel si dhe
1€ agjentéve ose té punésuarve, né & njgjtén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Offuesit &
Shérbimeve, agjentéve 18 1ij ose punctoréve L& 1, Aprovimi i nénkontraktimit 1@ ndonjé pjese 18 kontralés ose

aprovimi i nénkontrakiuesit ngaana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liran Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontralés,

MNeni 5 Tatimet dhe Doganat

3.1 Ofruesi 1 Shérbimeve 8shté pergiegits pér 1é giitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés,

5.2 Ofruesi | Shérbimeve, Meénkontraktuesit, dhe Personeli | vie do Ui paguaj so taksa, dogana, tarifa dhe
3 pagta; 8

detyrime 1€ tiera g€ mund & vendosen sipas ligiit né fugi. shuma c & cilave mendohel 1€ keté qené e pérfshire
né emimin e Kontratés,

Meni 6 Fillimi dhe Pérfuncdimi i shirbimeve

.1 Kjo kentraté lyyn né flgi né datén e nénshkrimit (8 kontratés nga 1€ dy palét ose ne njé date tjeldr 1&
mévonshme sie mungd 18 ceket né KVE.

6.2 Para fillimit 1¢ Shérbimeve, Ofruesi | Shérhimeve do té dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodal, aranzhimet, rendin the kohén pér té gjitha aktivitetel, Shérhimet do 13 krvhen née
patim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi | Shérbimeye do 16 filloj shérbimet sa mé shpeje qe eshié arsyeshém e mundur pas marries sé urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do 1@ pérfundoj aktiviterel né dotén e planifikuar 1€ pérfundimit, sic éshié e specifikuar
né KVK. Nése Ofvuesi | Shirhimeve nuk | pérfundon aktiviletel né datén e planifikuar 1 pérfundimit, ai do 1@
Jelé pérajesies pér s paguar démet e likuiduara, Né kété rast. Data c Perfundimit do té jetd data e pérfundimit te
e giitha akuivileteve.

6.3 Vendi i krverjes sé shirbimeve éshié | PErcakivar né K VK

6.6 PErveg nése palét pajtahen gé 1é hihet nddryshe, ckzekutimi | kontratés do 1€ fillojé jo mé voné se 90 dit pas
njoflimit t& dhénies sé kontratés. Pas kisaj date (Miuesi | Shérhimeve do t8 keté 1@ drejté t& mos e ekzekutojé
kontraten dhe ta marre ndérprerien e saj ose knmpensimin pér démin g § ésheé shkakwar, Ofruesit té
Shérbimeve dot'i merret kjo e drejié, pérveg nese e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1& periudhés 90.
ditore,

Neni 7 Laiatja e perindhids sé pértundimit

7.1 Ofruesi | Shérhimeve mund 1 KETROJE zgiatje 1€ periudhés sé ekzekutimit nése realizim) § kontratés sg ti)
vonohet, ose pritet s do 1& vonoher, pér nelonjérén nga kéto arsye:

aj Autoriteti kontraktues ka déshiuar 1 plotésojé ohligimet ¢ veta sipas kontratés:
b Torea madhore sig éshté e definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vanese mund té ndodhé, Ofruesi | Shérhimeve do 18 njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e 1i] g2 1€ hej njé kerkesé pér zgjatjen e periudhiés s¢ realizimit pér té cilén
ai konsideron sc ka t¢ drejig dhe, pervecse kur @shié réné dakord ndryshe nelermiel efruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve niga e njgita pike ng kohé 1€ siguroié Autoritetin Kentrakiucs me
hollési t€ ploté né ményré g té mund té shyyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive (¢ permendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané i@ njodftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit 1# Shérhimeve zgjatjen e perivdhis sé ekzekutimil sic mund 1 arsyelohet, ose ng
menyie prospektive dhe retrospektive, ose té in formoj Ofruesin e Shérbimeve Qe ai nuk ka 1€ drejié ng zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka bére shkelje 1€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madiore q€ shkaktohet pas datés
sE njoftimit mbi dhénie 1 kontratés ose kur kontrata hn né fugi.

B.2. Termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet o ohjeklit ose greegullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérar qofshin 1€ deklaruara ose Jo. bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemite, rréshqitjet ¢ tokés, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel. lrazirat civile,
chksplodimet dhe ndonjé ngjarjc tjetér e ngjashme e paparashikuar gé eshig pérte) kentrollit t€ paléve dhe nuk
mund & pérballohel as me kujdesin ¢ duhur

8.3, Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje ¢ forcés madhore do (& marr 1@ gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaflésing e njé pale 1 tillé g @ permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ jeté pérgiemes pér démet e likuiduara ose ndérpresie nése vonesa e 1ij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e U] me kontraté éshié rezultat i njE ngjarjeje t& forcds
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (& Jet€ L detyruar 1 paguajé interes per pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprere nése vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lof getér | déshtimir per g krver
abligimet & tij éshig rezultal i forces madhore,

R.5. Mése ndonjéra palé konsideron sc ndonié erethané e foreés madhore ka ndadhur e gila mund 1 nelikojé né
realizimin e abligimeve 1@ sa]. mengeherg do 1a lajmérojé palin tieter, duke dhéng 18 dhéna detaje mby natyrén,
kohézgiatien e mundshime dhe efektin q& kané giasa 1a kené rrethanat. Pérver nése udhézohet nddryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim. Ofruesi | Shérbimeve do 1¢ vazhdojé 1 realizogé obligimet c tij sipas
kontratés pérderisa &shié mijafi praktike, dhe 1@ angazhojé té gjitha mjetet c arsyeshme alternative peEr 1@
plotésuar ndonjé obligim g8 ngjarja e forcés madhore t8 mos e pengojé até pjaté punés. Ofruesi | Shérhimeve
nuk do t€ zbatojé mijete 1@ tilla alternative pérve nése udhézohet ta héjé ki nga Menaxheri | Projektit,

Neni 9 Ndirprerjn ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Auteriteti kontraktues mundet e, pasi U japé Ofucsil 1€ Shérbimeve 14 die paralaymerim, ta ndérpress
kentratén né ndonjérin nga rastet @ méposhtine:

(a) Ofruesi | Shirbimeve déshton né pérmbushjen brenda nje afan g arsyeshém té paralajmeérimit 18 dhéns
tga autoriteti kontrakiues g8 kérkon Nga ai 1€ evitafé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e vela sipas kontraigs, dhe 1@ ila ndikojng né menvré serioze né realizimin e dulur dhe me kohé
1 shérbimeve:

(b) Ofruesi | Shérhimeve refuzon ose sshie neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues:

() Oftuesi i Shérbimeve ia Jep dikujt kontratén ape nénkaonlratén Pa autorizim nga Awloriteti kontrakiues:

{d} Ofruesi | Shérbimeve Falimenton ose &shig duke u mbyllur: punét e 1ij jané duke u administruar nea
givkatat, ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezolluar aktivitetet biznesare, | nénshtrohet
procedurave ligiore lidhar me ato éshtje, ose éshié né ndonjé silualé analoge é shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé ne legjislacionin apo né rregulioret nacionaie:

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshié dénuar pér nje shkelje ¢ ka té hejé me sjelljen profesionale. pérmes njé
givkimi ge ka fuging e rev judican:

(F) Ofruesi i Shérbimeve gshie shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1& keqge jo profesionale té déshmuar me
sfarédo mjel t€ cilin mund ta vertetop Autoriteti kontraktues:

(g} Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshiruar njé givkimi ¢ ka forcén e fes filienta pér mashtrim,
korrupsion, perfshirje né ndonjé organizaté kriminale:;

(h) t& gjitha modifikimet organizative g perfshijing ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Offruesit 1é Shérhimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i} shfaget ndonjé paaftési tictér loiore qé 1 pengon realizimil 1€ kontratés:
| e 1 | Ly [& 1 peng

() Oftuesi | Sherbimeve nuk arrin 1é Japé parancing ose sivurimin e kérkuar. ose nése persont gé e jep
garancing apo sigurimin mé ¢ hershém ta kerkuar n€ kontratén  tanishme nuk ssig né giendje Ui plotésojé
zolimel ¢ tij,

9.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragivkim ndaj 1¢ drejtave apo mundésive Liera 1€ Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 18 Shérhimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
Ljetér me njé palé 1@ treté né emér 1& Ofruesit 18 Sherbimeve,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit ¢ mjoftimit 1€ ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Sherbimeve qé 1€ ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményre 1
shpejté dhe té rregullt dhe pér i zvouéluar né minimum shpenzimel,

9.4 NE rast t& ndérpretjes. autoriteti kontrakives, sa mé shpejt ge 1€ jeté e mundur dhe né prant t¢ Ofruesit 18
Shérbimeve ose 1¢ pérfagésucsve 1& 1ij ose duke u béré atyre thirrien e dubur. do La pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitel edhe g deklaraté ¢ parave gé duhet 1 paguhen Ofruesit 1 Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kantrakiues ne datén e ndérpreries s kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérhimeve derisa té jené
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 1# ket té drejté L€ marce nea Ofruesi 1 Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér 1& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén € duhet i paguher
Ofruesit 18 Shérbimeve para nelérprerjes sé kontratés,

1.6 Nése Autoriteli kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 1@ ketd 1€ drejt 1& marré nga Ofuesi i Shirbimeve
lumbjet g€ | jané shkakivar nén Lusler o komtratés,

MNeni L0 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t¢ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Awtoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund 1a
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. puk arrin t'i paguaié Ofruesit 1& Shérbimeve shumat qé dubet 1€ paguhen ng ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afarit 18 fundin:

b. vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojé abligimet e vela edhe pas rikujtimeve & pérsérilura: ose

<. 0se, 51 rezultat | Forcés Madhore. Ofruesi | Shérhimeve éshig i raaflé 1€ kryej njé pjesé materiale 1@
Shérbimeve pér njé periudhe prej jo mé pak se giashigdhjetd (60} dig

10.2 Nuérprevja do 1€ hehet pa paragivkin pér ndonié 1€ drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérhimeve,

10.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontrakives do ta pamua e
(Mruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund 1] jeté shkaktuar Ofruesit té Shérbimeve.

Neni 11 Obligimer ¢ Ofruesit 18 Shirbimeve

L1.L Ofruesi i Shérbimeve do té krvej Shérbimet sipas kontrat@s me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shéhimeve dubel te veproje sipas urdhrave administrative gé i Jep autoriteti kemtrakives, MNése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té konratés,
ai, duke v ekspozuar dénimit pér shkelje € kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakives pér kété duke i
paragitur arsyet e i) brenda 30 ditésh pas pranimit t& wedhet, Ekzekutimi @ wedhrit administrativ nuk dao té
pezullohet per shkak (& kélij njoftimi.

LL3 Ofruesi | Shérbimeve duher i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe oo té sigurojé g€ personeli i 1ij, 1€ alErmit e tyre, dhe punétoret vendore 1é 1ij
glithashtu Ui respektoiné dlwe t& veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

114 Ofruesi i Shérbimeve duhet ¢ trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén s
private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshié e nevoishme pér géllime @ ekzekutimit 1 kontratés, aj
nuk do 1€ publikojc ose shpaloss asnjé delaj 1é kontratés pa pajtim paraprak me shhrim nga Autoriteti
kontrakiues,

11.5 Nese Ofruesi | Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose M@ tepér personave. (& ginhé personat e tillé do 1@
Jene bashkérisin dhe vazldimisht 1@ obbiguar Ui plmésoiné kushiet e kantral@s. Fersoni i caktuar ngEa
kansarchuni g 1€ vepraj né emér 1é Lij per qéllime 18 késaj kontrate do 18 keté autoritetin aé 1€ lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do 1@ ndryshahet pa mivatim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

L6 Ofruesi | Shérbimeve do té punésoj personelin kyg 18 identifikuar ng tender e tij pér t& krver funksionet ¢
Pércakiuara né tenderin e Lij. Pér mé teper, giaté ckzekutimit, dhe né bazé 1& kérkesés me shkrim dhe 1
arsyetuar, autoriteli kontrakives mund t& kérkoje pér njé zevendésim nése vieréson se njé anélar 1 stafif &shie |
paefektshem ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontralés. Autoriteti kontraktues do (& miratejé ¢do zévendésim L&
propozuar té personelit kryesor, vetéim nése kualifikimet e tyre perkatése dhe aftésité jané thelbsisht 1& barabarta
03¢ mE L& miré se ato té identifikuara,



MNeni 12 Obligimet e Autoriteti Kontrakiues

12.1 Autoriteti kentrakives do 17 ofrojé ofruesit té shérhimeve menjéheré nilonié informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion ¢ tij. g€ mund 1€ jené relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente & tilla do
v kthehen Autoritetit Kontraktues né fund (& periudhes sé zbalimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj xa mé shumé qé éshié e mundur me Ofruesin ¢ Shirhimeve pér
t'i siguruar informacione g ky i fundit mund i kiérkoj né ményré 1€ arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontrakiues do té cakloj “Memavherin e Prajeleit™. i cekur né RV, i cili do (€ jets pErgicuigs
Per mbikéqyrjen e kryerjes s& shérhimeve gialé gjithé kohés dhe pér rapartimin e go hollésie Autoriteiit
Kontrakiues.

Meni 13 Démet ¢ likuichunrn

13,1 Ofruesi i Shérbimeve do 1¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & eekur né
KWK pér gdo dité gé Data e Pefundimit sshis me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale ¢
démeve 18 likuiduara nuk duher 1@ tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1é zhres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Ofruesit t& Sherbimeve. Pagesa e démeve 18 likuiduara nuk do 18
ndikoj né detyvrimet ¢ Ofruesit 1@ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgiatur pasi g€ jang paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmiresoié cdo pagesé 1€ tepént 1§ démeve 18 likuiduary nga offuesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1€ pageses,

Meni 14 Sigurin e ehzelutimit

14.1 Oftuesi i Shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimil (& komtratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 18 mire t& kontratés, Shuma e sigurist do té saklésohet ne KV, Siguria e
ekzekutimit do 1 ndalet nga pagesa e Autoritenil kontrakiues pér efarédo humbjeje gé Eshié pasajé e
mosekzekutimit té ploté dhe (& dubur1a obligimeve komtraktore nga ana ¢ Ofuesit 1é Shérbimeve.

14.2 Siguria do 1€ vazhdoj 18 jeté valide 30 dijé pas léshimil te Certifikatés sé Pérfundimir,

14.3 Siguria ¢ ekzekatimil 1& kontralés do 16 Jeté né formen e dhéné né pjesén 1V 1& kontralés,
Neni 15 Sigurimi ¢ do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do 18 ruag, dbe do 1€ shkaklo] Nénkomrakioré & martin dhe e,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1€ kushteve té miratuara nga Autoriteli Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do (¢ specifikohet né KVE,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve. me kérkesé 1€ Autoritetit Kontraktues, do 1é ofioj déshmi pér Autoritetin
Kontrakiues gé sigurimi i tillg &shE marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés
|

16.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pageses ge duhet U] behet Ofruesil 1@ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KV,

16.2 Pagesal ge duhet te héhen sipas faturés se leshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do 1& héhen né |logaring
bankare 1€ dhéné né Piesgn V. Identilikimi Financiar, i kesaj konlrate qé e plotéson Ofiuesi | Shérbimeve, |
njejti formular, gé i bashkéngjiter kirkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér i raportuar ndlryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat dubet 8 paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e
pranueshine pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala ¢ pagesés do 16 Jeté data né 1E cilén
debitohet Hlogaria e institucionit, Kérkesa PEr pagess nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésahen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditgsh mund 18 pezullohet duke e lajméruar Ofiuesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér
pagese nuk mund té plotésoher sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumenlet o
duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund 1é mos felté legjitim, Né rastin e fundit mund 18
behet njé inspektim menjéhershém pér géllim 1 kontrollimeve tiera. Ofruesi | Shérbimeve do té japé
sgarime, modifikime apo informata 16 tiera brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés doté Hogaritet
nga data nE té cilén ésine regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pErgatiur né ményren e dulwr,



16.5 Pasi g€ té keté kaluar afati i fundit | ¢héng ne Nenin 16.3, Ofruesi | Shérbimeve mundet g, brenda dy
muaish pas pagesés & vanuar, té kérkojt interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 18 re-zbritje gé zhatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén ¢ pare 1& muajit ng 1 cilin ka skadvar afati i fundie, plus shiaté piki &
pérgindies. Interesi pér pagesé 18 vonuar do té zhatohet pér kohén g€ kalon ndérmijet datés sé afatit 1@ fundit 1é
pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né 1é cilén debiloher llogaria e Autoritetit kontraktues ( pérfshiker).

16,6 T& gjitha imos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi | periudhés sé dhéng ne Nenin 16.3 do t'i japin @ drgjte
OHruesit 1€ Shérhimeve gé nse 16 mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmerim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetel e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiyes o 1€ jené siné KVEK,
Autoriteti kontraktues do 1& kontrollojé pungn ¢ ofruesit & shébimeve dhe 18 njeftojé até pér cdo defekt g&
eshié gietur. Kontrolli i tillé nuk do 1€ ndikojé né pérgjegiésing ¢ ofruesit t& shrbimeve, Autoriteti Kontrakiues
mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve 16 kérkoing njg defekt dhe 1€ zbulojng dhe proveing gdo shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 1& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshié si né KVK.

Meni 18 Worrigjimi i defelteve

1B.1 Awtoriteti kontraktues do 18 njoftojé ofruesit ¢ sherbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit té kontratés,
Periudha garantuese ¢ defekteve do 1@ zgjatet pér aq kohé sa Defekter (€ korri giohes,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defckt éshié dhané, ofrues i sherbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin ¢ njoituar
brenda kohés s€ specifikuar né mjoftimin e Autoritetit Kontraklues,

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka Korrigivar defektin hrenda kohés @ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 16 vierésojé koston e korrigjimit 1@ defektit, ofruesi |
shérbimeve do té paguaj keté shumé, dhe do Pasaj njé denim pér mungesé Ekzekutimi gé logaritet sig
pérshkrubet né nepin 13.1,

Neni 19 Konsekueneat ¢ Shkeljes se kontrariy

19.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin 18 shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté sic gshié cekur
ne Nenin @ dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do (€ keté 1e drejié pér kéro kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndé@rprerjen e kontratis,
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund e Jepen démshpéchlime. Alo mund 1@ fené;
a) Déme & pérgjithshme: ose
v} Déme té likuidueshme,

19.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet 4é rezultoing nga zhatimi | masave 1 parapara né kéé nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t' paguhen Ofruesit t& Shéthimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria,

MNeni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

2001 Palét dubet t'i b&jné té gjitha pérpieke pér € zyjidhur né ményré migésore 1€ giitha mosmarréveshjet @
mund t€ ndodhin ndérmjet tvre. Sapo 18 shfaget ndonjé moesmarréveshje, palél do ta lajmérajng njéra tienén me
shkrie pér géndrimet ¢ tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidije gé ata konsiderojng se éshié o
mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishime, palét doté takehen die 18 mundohen ta zirjidhin
mosmarréveshien. Pala do té i pérgjigjet kérkesas pir zgjidhje migésore brenda 13 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arvitjen e kisaj zgjidhjeje do 1@ jetg 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér
té arritur 2gjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 1§ pérgjigiel me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1&
dyja palét do té jené 18 lira té vazhdajné né fazén e ardhshme 18 procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore 16 mosmarréveshices deshion, paln mund 18 merren vesh (6 pérpigen

L& pajlohen pérmes institucionil 18 specifikuar né KV, Nése nuk mund i€ arrihet zgiidhja brenca 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé doté keté 1 drejle 18 vazhdajé né fazén e ardhshme t& procedurés

sit zgjidhjes € mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmagriveshjeve me procedurt gjvgisore

21,1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 1é kérkoje:

a} vendim nga givgi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimj né pajtim me KWK,

21.2 Para nénshkrimit te kantrates palét duhet 1e vendosin pér ményrén ¢ egjidhjes se mosmarréveshies, givkata
apo arbitrimi,

Neni 22 DEmshpérbling

221 Ofruesi i shérhimeve do te mbroje dhe do e démshpérble] Autaritetin Kontraktues, zyrlaret e 1ij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjente e lij dhe do 1e jete pérgjegiés pér te giitha shpenzimet, humbjet,
demet. dhe pagesat e shiakiuara nga Auterileti Kontraklues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdarimet e géllimshime nga ana e ofruesit 1&
shérbimeve, shkeljel apo shkeljet e pretenduar nga prezantimel e Ofruesit te sherbimeve, pretendimet nga njé
Pale e treté se sigwimi 1 alyre sharbimeve nea oftuesi | sherbimit apo shfivtézimi i tyre nga apo né emér L8
Aworitetit Kontraktues apo perdaorimi ose sigurimi | ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi | shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel t8 drejtat e pronésisg inlelektuale (8 asaj pale 18 rretd,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-24-4796-2-3-6/C 777

KVK ng vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa leré gé ka njé konflike, dispozitat ki do té
mbizotérainé mbi ato té KPK.

[ Udhézimer pér plotésimin e KVEK JOné dhEnE, sipay nevoids, né shénimet kursive & pErmendrg pér neiet
pérkatése (& KPK. Fxhini ata jo relevante]

Rusitet ¢ Pérgiithshme o6 Komraréy

Amandamentimet Modiflimi | Nenit perfares né KPR

Parshibrin | nenis

[ Newi. N

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligiet ¢ Kosovés é jané né fugi do té zbatohen per te giitha ¢éshtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 16 jel& givkata
Perkatése né Prishiing,
2.2 Giuba e pérdorur do 18 jete shgipe.
Siguria e ekeekutimit | 10,1 Shume ¢ sigurisé s¢ ekzekutimit éshté 285,60 EURO me validitet
36-+1=37 muaj,
Peérgjegiésia dhe [1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté
Sigurimi i i G . . ’ ,
£ 3 . ta) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontrakiuesit ol :
Pergiegisi e operatoit ekonomit:
(k) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergicgisi ¢ operatorit ekonomik]:
fe) humbje ose démtim i prongs (pérve; Punéve, lmpianteve,
Malerialeve dhe Pajisieve) né lidhjc me Kontratén Pergjegisi ¢
aperatendt ekonomik
() démtim personal ose vdckije:
Loole pundtordve 18 Kontrakiuesit [ Pergfegisi ¢ Operarorit
ekanouik)
il 1€ personave (€ tjeré: Pergjeg)si e operatorit ekonomil
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data © Nénshkrimit 18 kontratés,
12.2 Periwiha pér Programin e azhurnuar éshte 3 dité
Fillimi i punéve 7.1 Data ¢ fillimit do & jeté fme te promuar te v gnerE nga menavherer e
kantrates nga te dv palet
17.2 Data e pérfundimit ¢ 1€ gjitha Punéve do (& Jeté [lmna).
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1€ itha Punét jang 25% pér dile.
Shuma maksimale ¢ démeve 1€ likuiduara pér L€ giitha Punét éshtg 100 %)
e Cmimit final 18 Kontratés,.
Regjistri | punés 20.1

ditari | punéve




givgésaore

Inspekiimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit éshié fshéno emrin. adresén e Menaxherit ré

testimi Praferit],

Farapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil &shig: sln

Mbajtja ¢ Parasé 21 Shuma e parave t& mbajlura éshté: /0% e 1erds se Faantreri&s

Shkaget pér a0, Data e posedimit 1€ vend punimit do 18 jeté 3 JilE pas nénshkrimit 1&

kompensim kontratés.

Pérgiegisia mbi 4.5 Perivdha garantuese c defekteve ashie 365 dité,

Defekie |

Pagesa pas shképuties | 391 Pérgindia gé do 18 zhatahet pér vierén e punéve qé nuk jané perfunduar, gé

58 kontralés perfagésen kosion shiesé 16 Autoritelit Kontraktuesin pér kamplelimin e
Punéve, ésé felidng pergindien,

Zgjidhja migésore ¢ | 42.2 Me paftesinéri te dv anshe

mosmarréveshjeve

Zujidhja e 43.1 b Cido mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 1é

me procedurs zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do 16 dorézohel [Givkata

themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.

(8]
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Republika o Kosovis
Bepublika Koaovn Fepublic of Kesav

fdeveria - Vlada - Coverimen|

Mt e lndostcisg. Ndeormarssicg dhe Traglise

Misistarstva Industrye, Predueenisoeg Freewine Aoty ol Endusiny Ertrepreneursig and Trade

MEIENT [ PEQATTHME TE DutavE 1 Ko

PIEIVEAN RGE LGP LA RERTITEALLE BOVIAL
ELST R, I S AL S TRy Ay

CERTIFIKATE E REGIISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGIBTR ACIJ
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811342302

Mumri Unik ldentifikues / Jedinstveni tMatiénl Broj / Unigue Identification Number

MBUROYA SH.P.K,

Emii biznesit / Naziv biznisa / Name of business

MBURQOYA

Emritregtar / Treovadko ime / Commercial name

=

rdaddg

o L

:‘_'|J [}
racata S8 S LT R FEY B

Ligji hiznesit: Shogiri me pirgjepjdsi té kuflzuara
Poslavni tip: Pruitvo sa ograniéenom edgovornoléy
Business type: Limited Liabilitles Companies

Adresa: .
Kdbusigs Rruga Willaim Walker, p.n

rizren
Address: frizre

Data e regjistrimag;

Datum registracije: 20/08/2019
Date of registration:

11082021
Data / Date / Datum

£ I 0 T e 5 o 1L DA el W Pt MY

Mr.ser. /Ser. br. /Ser. Na.: 10110427



REPUBLIKA £ KOSOVES - HERUBLIKA [KOSOWA - REPUBLIC OF KGSovn
QEVERIA B KOSOVES - Viapa Kosowa - GOVERNMENT OF Kosowo
MIMISTRIA E FINANCAVE — MINISTASS TVE 24 FinamsOE — MINIETRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovis - Poreska ADMINISTRACTIA KOSOVA - TAX ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

Mumri 3304286890
Broj

Mumber

Numri Fiscal 811342302

Fiskalni Broj
Fiscal Mumber

Emiri | personil MBUROYA SH.P K.
Ime osohe

Person's Mame

Adresa o Parsonit RRUGA WILLAIM WALKER,P.N PRIZREN PRIZREN KOSOWA

Adresa osobe
Persan's Address

Data e Regjistrimit 23-08-2019
Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit 13-08-2021
Datum lzdavanja
Dale of Issuance

Personi Pérgjegjés =
Odgovorno Lice -
Responsible Parson

fjo certifikale £shla léshuar nga Aﬂn:imsimta.ﬁﬂirnﬂrer 8 Kosovis, baruar nd Ligjin Nr. G8/L-037 per Tatimin mbi vierén & shtur
Uvaf cerifikal izdal e of Poreske Adminisifacy Kosova, sliodlo Zakona Br. 09/L-037 U Porezu na Dodanu Vrednos!,
This cerlificale is issued oy he Tax Administraliof of Kusovo. besed on the Law Nr. 05/1-037 on Value Added Tax,

YERSOM & MRTREAROI05 500



TERr  +3Ba 43887 882

grnall Infi®mburoyva.com

Nt B L} F‘:{__}."{r.{"_ UWobt whsnes il rova,comn

PER: KOMUNA KOMUMAL | KLINES DATA: 77 05,2024

Pérmes késaj deklarate kompanie jené ju garanton so né rast 1§ rekemandimit pér kontratd, do t'
kryen té gjitha shérbimel /pungl ne perpikmen dhe ngé minyré so mé profesionale né bozs 1o
Aneksit 1/ Specifikimeve teknike 18 detyrueshme ashiu si¢ joné cekur né dosien e tenderit.

Specifikimin & plotésojm per té korrospaduar me Aneksin 1 né dojen e tender

RN Drejtor:  Sevdiie Bytyo




Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Unié, + poshie nénshkruari, dyke perfag@saar: “MBURDYA™ SHLK deklarap nén betig se jam | pErshnalshem
perputhje me Nemn 63, ¢ Ligiil b, Prokucimin Publin ne Bomove, Lurpg Neo (440 (42 pier Proliurimn Publik (@
Republikis se Kosovgs, ndryshuer dhe plet@suar me Wadin Nr 047237 ligim Nr. 03/-068 cthe Ligyin My, G5/L-092

Uné wénietnj se i kam lexuur kirkesat ¢ pershisshmirise
Informacionit pér Tenderuesit dhe vereta se o permbush kifrk
prokurin,

ae Mepin 63 e LPP-s¢. respekuvishe pasagralin 6 g
et e pershiatshmeérise pr Nesémarne ne 5912 nrocedure 1o

Une pranoj musdissing e sanksionimeve penale dhe civyle,

giobave dhe démmeve. nese uni pir shkak e pukuidesise
dorerey clarddn dokument vse dekl

araks g prirmban mformala permibapiisssh | gabuzshme use mashirgese,

= e |
Ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OF

Emrii OF; “MBUROYA™ SHL.P L
Adresa e ploti; KRWILLIAM WALKER PN PRIZIEN
I perfagésuar nga:
Emri SEVINIE BYTY
Pozita DEENTORFESHE

= — . + |;___':, o . — s —
MNenshlrimi
Data  27.05.2024

. Vula 'EI.UC' VA

L o SHEK -
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Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Minisina o Financave. Pungs dise Transfereve - Mimistarstvo Fimansijo, Hada i Transfera -
Ministry of Finance, Lobour and Transfors
Administrata Tatimore & Kosovés - Poreska Administracija Kesavo -Tax Administralion of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovits verifikon se personi i identifikuar mé poshii:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: |ﬂ|||‘m||“|“lw !ll H " | "H|
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001162791
Ernri § personit:
Name of Person: MBUROYA SH.P.K.
e lice:

MNumri Identifikues Personal:
Personal I[dentification Number:
Identifikacioni Lidni Broj:
MNumri Fiskal:

Fiscal Number: 811342302
Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: PRIZREN
Opitina;

Data:

Date: 25-&4.2[’24

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasarmg:
Razlog irdavanja:

ka kitté giendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshké i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore,

ATK vérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe té plota me datén e kitij vértetimi tatimar, mirépo, ky vErtetim nuk
perjashton obligimet tatimore g& mund té lindin né té ardhmen,

ATK certifies that this information is corvect and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklufuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kiétj vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Werification of this tax verification, you can do on the link - Werifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravat i linku:

https://eVertetimi, atk- ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Wr.Formes VT - ; Korigjuar mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVI'S
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.2873/24
24,04.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé 1& kérkeses sé palés né kuptim 1
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés
né Gjvkatén Komerciale 1& datg 29.07.2022, léshon két&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe (07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Priveednom Sudu o 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

Né regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik MBUROYA SH.P.K. Prizren me numér &
regjistrimit 811342302  &shie - shpallur i falimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj & njEjtit éshié e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit, Newa dokaza da fe ekonomski operator, sa brajem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekde dve godine, | protivistog, pokrenut postupak stecaja odnosno steéaja
Hikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr04/L-042  pér Prokurimin Publik ng Republikén ¢ Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovie Elana 65 stav 4 padsiav 4.1 § 4.2 Zakona br 04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kasave,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me qEllim 1€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund (& pérdoret
pér qéllime tjera, Ista je zatrafena od stranke s ciliem ucdeséa za Tenderu , i ne moie se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa giyqésore né& shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12,17 @& Udhézimit Administratiy i KGJK-s€, nr. 1/2017, né fugi nga data 1.5.2017,
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse iznosu od 3€, predvideno clanom 12.17
Administrativaog Upustva S§K-a, br. 172017, na snazi od dana-1.3,2017god,
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Eega |Shk‘elzan Mustafa B.1. ] Numrl | polices JE;DSDUNGUEBE&U
BN v anenat pér agjentin - Agent details
Emtri dha mbiemri Adresa J_ Mr. 0 tel Nr. D
Shikelzen Mustafa-000o0 Frizren, Tirangs PN, ’» 050004

n SIGURUESI | Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKDS » sh.a., Prishting
|| SIGURUARI | MBUROYA SHP K

| Adresa | WILLIAM WALKER PN Prizren ]
[Pérfagésuar nga 2. |SEVOIJE BvTva) | [Nr.i biznesit 811342302 ]

Siguruesi dhe i siguruarl me vulinot té liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi,

| Pérshkrimi i mbulesés siguraese / Garanciod - Lioji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

|SHERBIME (KRYERJA E MASES SANITARE|DEZINFEKTIM DDD TE OBJEKTIT TE QERDHES SE FEMIJEVE NE KLINE. 634-
24-4THE-2-3-6

L

a) Slipuermi | 1enderd, Ekzekutim | landerit, Sigurim fjotér ) b) Tiuli | mbuleses SigUriese, o) Bumri | prokurimi, elj,

EErﬁluesi ] Komuna e Kiines ]
| Adresa | ABEDIN REXHA ]

Shuma e siguruar € | 285.60 € ]

] L ENDA E GARANCISE: Detyrimet o Patsve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Moéshietur né kéta Palica- Garancie, SiguiuesiGarantuesi merrg parsipér qe 18 plotésoje cda detyrim kontrakbor | cili &shid i
garantuar me katé Polica,
2. Efekli veprues i kisa] Police - Garangie, & do @ thot fillimi | detyrimit 1 Siguruesit / Garantuesit filton mbas perfundimit t& afatit & fundit té
pércaktuar né maméveshjel dhelose kentratal e lidhura né maes te (& Siguruarivkontraktuesit dhe Parfituesii qe sjelin delyrimet kontraktore pér
kontrakivesin, gé do 18 thot se Parfitues] nuk mund L& paraqes kerkesa né zhalim 16 késaj Police kur Kontrakiuesi &shté brenda afatit pr
pErmbushien & detyrimeve ta I§ ndaj Pérfituesit sipas dispozitave na Fugi.

3. Perfituesi e ka 18 drejtan {7 drejfiohet Siguruesit/Garanluesit par marrjen & démshpérblimit derl né shuman e garaniuar, vetam

kur detyrimel kontrakivale nuk plotesohen pér fa) e & Siguruariy Kontrakiuesil - Exzekuluesit 1@ Kontralgs,

4, Me plotésimin e detyrimeva ndaj Perfituesit, SlguruesitiGarantuesit i lind & drejla gé t drejlohet t& Siguruarit | Kontraktuesit, me

1& gjitha mjstet ligiore, pér td bérs fimbursimin & shpenzimeve tg kryera né funksion té plotbsimit delyrimeve ndaj Perfituesit (codimi | & drejtave
nga Perfituesi lek Siguruesi / Garantuasi)

|_Parludha e slgurimli!garancisa Fillan ma: @.0?2024 ] Mbaron me: EGB.EDEF
Shuma e siguruar —| | Primi nets €

TVSH
265,50 € ] l_ S0.00 € Ba0E

Ky Sigurim éshie lidhur sipas Kushteve (& Pérgjithshme 1& Sigurimit té Garancive té cilat jané pjeseé pérbérgse o késaj Police.

Primi total €

G000 €

Primi i slgurimit paguhet trbsisht o Wﬁﬂr‘r’celﬁ“ ki
mi urkmi gul ] 5 [ "M ke H isle
_ Pramium iz patd campletaly [EUI:IE J I:I:Ia 16.07.2024 / -J[',:"h_;il:‘;fnfﬂ“%ft |:51_“ I —|
F €T ‘3‘\
9 |_5hin|m¢ fjera: .‘f?*-i.- ;?]_I. ! U”'\:"i_‘_,.u-r""\i |
= FIL: . T
| Siguruari / The Insurad Data e lashimit / Issua{ H’%ta Ro ‘.'i’ai PST/_éEi'UBE};}ThEE Ansurer

L SEVDIE BYTYQI ] [_ worz024  WZ Hlue Fg_rg_ﬁgr Shibish atpias0000 5
U NUL TR
;l“)/j:} J*".i.*lldz RE™ ;x“;’r? i f_a/
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Numri i polices: 060500010093280

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér: Komuna e Klines
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues®).

Neé emér t&: MBURDYA SH.P.K. » WILLIAM WALKER PN Prizren
(né vazhdim "operator| ekonomik™),

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit: SHERBIME (KRYERJA E MASES SANITARE)DEZINFEKTIM
DDD TE OBJEKTIT TE QERDHES SE FEMIJEVE NE KLINE.
534-24-4796-2-3-6

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarra veprimet per & dorézuar njg siguri {8 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur & dérguar nga Autoriteti Kontrakiues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron 1@ depozilojé siguring né shumén e saktésuar ne Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kits siguri;

ANDA. NE té poshté nénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér t&
operatorit ekenomik, derl né njé total prej: Dy qinde e Tetedhjete e Pes e Gjasht 285.60 € zotohemi t& ju
paguajmé, qé me kérkesén tua] t&é paré me shkrim né té cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtat né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazd t& déshmive 18 viértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshiuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme substanciale
dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen & kontratés ng fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kand mbels pau
paguar shumé punétoré, nénkoniraktors dhel/ose furnizues (& materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej: 285.60 € sic &shté lartcekur, do 18 bahet pa asnjé kundérshtim as ankesd, sa ma
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri &shté e viefshme 1125 ditg prej 16.07.2024 deri mé 15.08.2027

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe ne menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 “SIGKOS"
sh.a mé& sé voni deri né datén e shénuar mé larts,

-

] 7z i
Emrl i banKés ose i institucionit financiar

H K.8. "8IGKOS" Sh.a,
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prighting, Kosové

Data
16.07.2024



REPUBLIKA E KOSO VIS
NOTER, BILGALP MAZNIKAR
PRIZREN, Rr. Bujar Godeni nr, 1

-Me datén 13.05.2024, (trembedhjets maj dy mijé e njézelg e katér),
Bilgaip Maznikar, me selj né Prizren, rr. “Bujar Godenj nr,1*

né Prizren, para meje, noterit
» €shte paraqitur; oo

"MBUROYA" SH.P.K, kjo evidentuar ne baze (o Certifikates s& Registrimit dhe numer Unik
ldentifikues 811342302, leshuar me date 20.08.2019, nga ana e Ministrise ge Tregtise de Industrise ne
Prishtine & cilgn perfageson pronarja: SEVDILJE (SHEMSHI) BYTYQI, ¢ lindur me date
26.Qershor 1962, ng Kervasari, shtetase e Republikés se Kosoves, me vendbani 1Z1 '
deshmuar identitetin ne baze te letérnjofiimiy me numér personal 1007648223, leshuar nga ana e MPRB-
Prishtine, valide der; me date 13.Korrik 2031, né tekstin e mé tejmée:

-Pasi gé jam bind ng déshirén e tyre 1& viriers dhe iu lam spjeguar pasojat jurdike t& KEtij veprimit

jurdik, kam VErletuar g& jang 12 afig dhe t& autorizuar Pér kryerjen e késaj pune j urdike, pala prezenié
2 O s,

------------------------------------------------------ AUTORIZIM oo
Me (€ cilin e Aulorizoj: ARBNOR HOTL, i lindur me date 25.Maj 1998, ne fsh.Caralluke, shtetas j
Republikes s Kosoves, i cil] ka deshmuar identitetin pe baze te leternjoftimit me numer personal
1230986564, leshuar nga ana e MPB-Prishtine, me vendbanim ne Prizren
Qe ne emer te firmeg "MBUROYA" SH.P K me shénime si me larte, te mund te lidhe marreveshje dhe
kontrata me persong fizik dhe juridik Per pune dhe detyra specifike sipas kerkeses dhe pe interes (@
firmes si dhe te |igp kontrata per bashkepunim afarisi me kompani dhe me persona fizik si vendor
ashtu edhe te huai, prane te pjitha zyreve noteriale dhe BAMINISUAVe oo
Po ashtu i njejti ka te drejte te lidh kontrata te shitblerjes per asetet e firmes prane Zyreve noteriale ne
Republiken e Kosgves apo jashte saj prane Qendrave per Regjistrim (e Automjeletve (e regjistroje te
njejtat, te AUlorzoj personat e trete per ngasje e automjetve, te shes, (& kembej, te Jep me gira, te
pranoje dhe te transferoje te hollat pe emer te firmes per shiteblerjet,«wmemeeeeee
[ autorizuari ka te drete ge prane Organeve Adminsitrative Komunale, ne (e giitha Gjykatat ng
Republiken e Kosoves, prane Agencionit Tatimor te Kosoves si dhe prane Ministrise se Tregtise dhe
Industrise dhe Organeve tjera administratjve prane kesaj ministrie (o perfagesoje firmen, te kete (o
drejte t& parashtroje kerkesa (e llojeve te ndryshme ne interes te firmes, ¢
emer te firmes si dhe ¢ 0 s D A ol
I njeiti ka te dreite qe te kontrakioje kompani e huaja ge ne emer (e
ndryshme sipas kerkeses ne interes te firmes
Brmés e T

firmes te kryeine sherbime 18
» & autorizoje agencione doganore per perfagesim 1e

I autorizuari autorizohet te mery pjese te Parashiroje kerkese dhe

emér dhe per interes (e A NSl
Ky autorizim vlen dey De revokimin e saj dhe de
€shié i pa viefshem PEr ¢do pung i etér juridike.

Ky akt ju lexua paleve, t& cilg deklarojné se kjo &
nénshkruar vets,




LEP ar 86702024

-Shpizimt notariala Jjané mannar NI nala np vleps mel 1 £ {nigmbedhiete eurg o tetédhjet cent),
ku &shié logarityr qmimi prej 10.Eure, dhe 18 % TVSILja, n¢ bazé 18 peni 23.alin. 8, ¢ Udhszimin
Adiiliistrativ & plrkoshm RSP T el R DR
ME Prizren, uie daidn 1305200 frembe edhyad mar ay M2 2 nigrare o L
-Ky akt notarial gshia pEr mm: ne 1 (nj€) flete, 2 (dy) B e s
\ i /L,- ] s
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